



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
42-2506-24.376.542/0001-21-55-001-000.001.078-190.457.031-6	1078	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1078	27/06/2025 15:17:39-03:00		707.633,47

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
24.376.542/0001-21	APPROACH TECNOLOGIA LTDA	257926879	SC

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
06.517.387/0001-34	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	197860885	PI
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	CIGAM V.11.240506b52	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIR	1 - Saída		1RkEIP9r6tM53rQV0fFgbXEyZ4M=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	242250240970349	27/06/2025 às 15:17:39-03:00	27/06/2025 às 15:19:30
Carta de Correção Eletrônica (Órgão Autor: SC)	242250241097859	27/06/2025 às 16:24:52-03:00	27/06/2025 às 16:27:00
CT-e Autorizado (Órgão Autor: SC)	891256360352013	27/06/2025 às 17:54:03-03:00	27/06/2025 às 17:54:03

Carta de Correção

Órgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
42 - SANTA CATARINA	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
42250624376542000121550010000010781904570316	ID1101104225062437654200012155001000001078190457031601
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
24.376.542/0001-21	27/06/2025 às 16:24:52-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento

110110 - Carta de Correção	1
----------------------------	---

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Carta de Correcao	1.00

Texto da Carta de Correção
Nas informacoes de transporte, considerar as seguintes informacoes de volumes: 1 CAIXA - 45KG

Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	242250241097859	27/06/2025 às 16:24:52-03:00

Condições de uso da Carta de Correção

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
APPROACH TECNOLOGIA LTDA	APPROACH TECNOLOGIA
CNPJ	Endereço
24.376.542/0001-21	AVENIDA ENGENHEIRO MAX DE SOUZA, 1135 SALA 1101
Bairro / Distrito	CEP
COQUEIROS	88080-000
Município	Telefone
4205407 - FLORIANOPOLIS	(48)2106-4300
UF	País
SC	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
257926879	197432670
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
000000004966058	4205407
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4651601	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	
CNPJ	Endereço
06.517.387/0001-34	AVENIDA UNIVERSITARIA, S/N
Bairro / Distrito	CEP
ININGA	64049-550
Município	Telefone
2211001 - TERESINA	
UF	País

PI	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
01 - Contribuinte ICMS (informar a IE do destinatário)	197860885	
IM	E-mail	
	cledjan@ufpi.edu.br,financeiro@approachtec.com.br,pedidos@ap	

Local de Entrega

Razão Social ou Nome do Recebedor		
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI		
CNPJ	Logradouro	
06.517.387/0001-34	RUA TESTE , SN	
Bairro	Município	UF
ININGA	2211001 - TERESINA	PI
CEP	Código do País	
64049-550		
Nome do País	Telefone	
Endereço de e-mail do Recebedor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Recebedor	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	NO HIPERCONVERGENTE - SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FISICOS 2 NUCLEOS	2,0000	UN	523.144,20

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
003HW000290	84715020	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
261.572,1000000000	261.572,1000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
523.144,20	7,0000	36.620,09
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
486.524,11	0,6500	3.162,41

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
486.524,11	3,0000	14.595,72

2	ADITAMENTO DE PROCESSAMENTO - SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FISICOS 2 NUCLEOS	2,0000	UN	19.192,40
---	--	--------	----	-----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
003HW000191	84733042	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	2,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
9.596,2000000000	9.596,2000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
19.192,40	4,0000	767,70
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
18.424,70	0,6500	119,76

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
18.424,70	3,0000	552,74

3	ADITAMENTO DE MEMORIA - SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FISICOS 2 NUCLEOS	2,0000	UN	85.624,40
---	--	--------	----	-----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
003HW000188	84733042	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias

6102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN

UN

2,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

SEM GTIN

UN

2,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

42.812,2000000000

42.812,2000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Modalidade Definição da BC ICMS
NORMAL2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado
Interno

00 - Tributada integralmente

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

Alíquota do ICMS Normal

Valor do ICMS Normal

85.624,40

4,0000

3.424,98

Percentual do Fundo de Combate à
Pobreza (FCP)Valor do Fundo de Combate à Pobreza
(FCP)

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento

Código de Enquadramento

Código do Selo

999

CNPJ do Produtor

Qtd. Selo

CST

53-Saída não-tributada

Qtd Total Unidade Padrão

Valor por Unidade

Valor IPI

Base de Cálculo

Alíquota

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

82.199,42

0,6500

534,30

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

82.199,42

3,0000

2.465,98

4	ADITAMENTO DE HDD - SERVIDOR, TIPO RACK, PROCESSADORES FISICOS 2 NUCLEOS	4,0000	UN	24.643,12
---	--	--------	----	-----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
003HW000189	84733042	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6.160,7800000000	6.160,7800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
24.643,12	4,0000	985,72
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
23.657,40	0,6500	153,77

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

23.657,40

3,0000

709,72

5

ADITAMENTO DE SSD - SERVIDOR, TIPO RACK,
PROCESSADORES FISICOS 2 NUCLEOS

5,0000

UN

55.029,35

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

003HW000190

84733042

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

6102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN

UN

5,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

SEM GTIN

UN

5,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

11.005,8700000000

11.005,8700000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

2 - Estrangeira - Adquirida no Mercado Interno

00 - Tributada integralmente

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

Alíquota do ICMS Normal

Valor do ICMS Normal

55.029,35

4,0000

2.201,17

Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento

Código de Enquadramento

Código do Selo

999

CNPJ do Produtor

Qtd. Selo

CST

53-Saída não-tributada

Qtd Total Unidade Padrão

Valor por Unidade

Valor IPI

Base de Cálculo	Alíquota

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
52.828,18	0,6500	343,38

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
52.828,18	3,0000	1.584,85

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
707.633,47	43.999,66	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
707.633,47	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	4.313,62
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
19.909,01	0,00	707.633,47	

Retenção de Tributos

Valor Retido PIS	Valor Retido COFINS	Valor Retido CSLL
4.313,62	19.909,01	7.076,32
Base de Cálculo IRRF	Valor Retido IRRF	Base de Cálculo Previdência Social
707.633,47	8.491,60	
Valor Retido Previdência Social		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
94.001.641/0013-48	BRINGER DO BRASIL AGENC CARGAS NAC E INT LTDA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
261434837	RUA VITALINO LUIZ DA SILVA, 452 - B. IPIRANGA - CEP: 88111-5	SAO JOSE
UF		
SC		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
2	CAIXA	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
2	92,000	92,000

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
1078/	667.842,92	0,00
Valor Líquido		
667.842,92		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	01/07/2025	667.842,92

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
	90 - Sem pagamento	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
0,00		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
SC	0,00	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento

Troco		

1 - Pagamento a prazo	99 - Outros	TED
-----------------------	-------------	-----

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transaccional do pagamento
667.842,92		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
SC	667.842,92	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
EMPENHO 2025NE000394 - PEDIDO 2025-4232-1 UFPI ENTREGA: CAMPUS UNIVERSITARIO, S/N - BAIRRO ININGA TERESINA-PI - CEP 64049-550 Contato: Mario Moura - 86 99451-0268 Dados Bancarios para pagamento: Banco Santander (Cod 033) Ag. 0155 / CC 13006970-7 Retencoes: COSIRF (5,85%) - Anexo I da IN RFB 1.234/12 Valor Liquido para pagamento: R\$667.842,92 Caso nao possua convenio com a Receita Federal para retencao dos Impostos COSIRF, informar via e-mail. Emitente detentor do TTD 205000000501497, concedido pela SEF/SC.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	